
ÚVODNÍ SLOVO KANCLÉŘE
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, představujeme vám první číslo Sněmovního zpravodaje, 
který vám bude čtvrtletně přinášet novinky z Kanceláře Poslanecké sněmovny. V tomto 
vydání naleznete například rozhovor se sněmovními kaplany, ohlédnutí za dnem otevřených 
dveří v našem harrachovském zařízení nebo za summitem Krymské platformy, představení 
Odboru médií a marketingu nebo pohled do historie jednacího sálu. Seznámíte se také 
s osobnostmi, které jsem ocenil u příležitosti připomenutí třiceti let fungování Kanceláře 
Poslanecké sněmovny.

Současně mně dovolte, abych vám poděkoval za spolupráci v tomto roce. 
Přeji vám i vašim blízkým radostné prožití vánočních svátků a všechno dobré 
v novém roce 2024, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Mgr. Martin Plíšek 
Vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny
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Reorganizace Odboru tiskového na Odbor médií a marketingu byla provede-

na s cílem modernizovat a zefektivnit naši komunikaci s odbornou veřejností 

a našimi občany. Hlavním účelem tohoto oddělení je posílit transparentnost, 

informovanost o práci naší instituce a politických rozhodnutích a tím posílit 

důvěru ve Sněmovnu. 

 
 

KONZERVATIVNÍ PŘÍSTUP K MODERNÍMU MARKETINGU

Vize Kanceláře Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky je za-
kotvena ve společném přesvědčení o potřebě vytvářet silné a odpovědné 
demokratické prostředí, které slouží blahu občanů a  reflektuje jejich hlas 
v  demokratickém procesu. Tento krok představuje konzervativní revoluci 
v komunikaci, kde se moderní prvky skloubí s tradicí a vážností naší instituce. 

Cíle odboru: Odbor médií a marketingu v Kanceláři Poslanecké sněmovny 
České republiky si klade za cíl nejen zlepšit komunikaci s občany a médii, ale 
také posílit důvěru veřejnosti v instituci. Klíčovou roli zde hraje analýza dat 
a  informací, která umožní lepší porozumění veřejnosti a zvýšení efektivity 
aktivit.

Image Sněmovny: Posílení obrazu a  vnímání Sněmovny jako potřebné,  
důvěryhodné, tradiční a otevřené instituce.

Transparentní komunikace: Zajištění důvěryhodné a seriózní komunikace 
s občany a veřejností.

Zapojení občanů: Vytvoření aktivního dialogu s  občany prostřednictvím 
médií a  kreativních marketingových kampaní zaměřených na zviditelnění 
fungování a práce Sněmovny.

Zvyšování transparentnosti: Aktivní využívání moderních informačních 
technologií a sociálních médií k šíření aktuálních informací podpoří otevře-
nost a transparentnost.

Posilování vztahu s  médii: Budování partnerských vztahů s  médii na  
základě vzájemné podpory a respektu bude posilovat profesionální standar-
dy komunikace.

Modernizace vizuální identity: Nová vizuální identita reflektuje hodnoty 
Sněmovny zahrnující důvěru, otevřenost a profesionální přístup.

Rozvoj online komunikačních platforem: Optimalizace webových strá-
nek Sněmovny zajistí lepší přístupnost a  intuitivní navigaci pro širokou  
veřejnost.

Cílené aktivity pro podporu důležitých událostí: Marketingové aktivity 
reflektují hodnoty podpory, otevřenosti a  transparentnosti, posilující důvěru 
v instituci.

NOVÝ ODBOR MÉDIÍ  
A MARKETINGU OTEVÍRÁ 
BRÁNU MODERNÍHO PŘÍSTUPU 
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Nová strategie a vize KPS 
Vytvoření strategie a vize zaměřené na 
budoucnost Sněmovny.

Nová vizuální identita značky 
Modernizace vizuální identity zachovávající 
důstojnost a tradici.

Online akreditační systém pro novináře 
Inovativní systém pro akreditaci novinářů 
zefektivňující práci redakcí i pracovníků 
odboru.

Online databáze dotazů a odpovědí 
Přístup k online databázi pro transparentní 
výměnu informací.

Nové informační panely 
Modernizace komunikační infrastruktury s důrazem na rychlost  
a přehlednost.

Interní sněmovní zpravodaj 
Záznam důležitých aktivit a událostí ve Sněmovně.

Den otevřených dveří v provozně-účelovém zařízení Harrachov 
Unikátní otevření sněmovního objektu umožnilo občanům i médiím 
vhled do naší práce a do prostředí, kam se běžně nedostanou. Tyto 
projekty nám nejen poskytují nové nástroje pro komunikaci, ale 
též ukazují naši angažovanost v přibližování občanům a zajišťování 
transparentního provozu instituce.

Pohled do budoucnosti 
Modernizace Odboru médií a marketingu přináší své první úspěchy.  
V budoucnu chce dále posilovat roli Sněmovny v demokratickém 
prostředí. Poslanecká sněmovna bude otevřenější, modernější a bude 
efektivněji pracovat i komunikovat.

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY:

NOVÁ VIZUÁLNÍ IDENTITA
Vizuální identita je důležitým článkem sněmovní identity a slouží k identifikaci interní i externí komunikace Poslanecké sněmovny. Základem vizuální identity 
je logo, barva a písmo. Jejich konzistentní používání utváří vizuální identitu Sněmovny. Součástí grafického manuálu jsou také šablony pro powerpointové 
prezentace, e-mailový podpis, vizitky či tiskoviny. Vše v požadovaných formátech naleznete již brzy ke stažení na intranetu.

Ukázka grafického zpracování dopisního papíru, vizitek, e-mailového podpisu, obálek a připravovaného intranetu.
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Jméno Příjmení 
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Ing. Monika Ryšavá 
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STRUKTURA ODBORU

Oddělení médií a PR
Udržuje spojení s médii s ohledem na tradice a hodnoty 
naší instituce. Seriózní a důvěryhodné tiskové zprávy, 

věcné tiskové konference a hladká vzájemná komunikace, 
což platí i pro rychlé zodpovídání novinářských dotazů, 

budou stále v centru pozornosti. 

Oddělení marketingu
Zajišťuje budování a posilování značky Sněmovny, 
spravuje vizuální identitu a dohlíží na její správné 

dodržování. Plánuje a realizuje komunikační strategii, 
včetně digitální podpory, koordinuje marketingové 

kampaně a provádí analýzy a výzkum pro strategické 
rozhodování. Dále se podílí na fotodokumentaci 

akcí, správě sociálních médií, internetové prezentaci 
a koordinaci veřejných akcí pořádaných Sněmovnou.



PRAHA SE DÍKY 
KRYMSKÉ 
PLATFORMĚ STALA 
SVĚTOVÝM CENTREM 
PARLAMENTNÍ 
DIPLOMACIE
Druhý parlamentní summit Mezinárodní krymské platformy se uskutečnil 
od 23. do 24. října 2023 v Praze. Cílem summitu bylo zvýšit mezi světo-
vými lídry i širokou veřejností povědomí o nelegální ruské okupaci Krymu, 
jejím dopadu na tamní obyvatele, na globální potravinovou bezpečnost 
i na světový řád založený na pravidlech. Naléhavým tématem pražského 
summitu byla také problematika ukrajinských dětí zavlečených na území 
Ruské federace.
 
Krymská platforma v číslech:
	 summitu se zúčastnilo 450 delegátů z 50 zemí 

	 a 7 parlamentních shromáždění
	 akreditováno bylo téměř 100 zástupců domácích i zahraničních médií
	 v úterý 24. října proběhlo na okraj summitu 28 bilaterálních jednání
	 na přípravě se podílelo 12 odborů nebo oddělení KPS
	 přes 500 lidí zajišťovalo organizaci během samotného summitu

Krymská platforma vznikla v roce 2021 z iniciativy ukrajinského preziden-
ta Volodymyra Zelenského. Ten také v úvodu summitu promluvil k jeho 
účastníkům prostřednictvím živého videohovoru.

Další informace včetně kompletního znění společně přijatých závěrů praž-
ského summitu najdete na oficiálních webových stránkách
crimeaprague.psp.cz.
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V HARRACHOVĚ

V sobotu 30. září 2023 proběhl v provozně-účelovém zařízení Sněmovny  
v Harrachově vůbec první den otevřených dveří. Zájemci si mohli prohléd-
nout Jedličkovu vilu i pozdější přístavbu, jejímž autorem je Karel Prager. Pro-
vázeli je zaměstnanci Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Během dne otevřených dveří jsme v harrachovském areálu přivítali stovky 
lidí. Obyvatelé Harrachova byli nadšení z toho, že se poprvé mohli podí-
vat na místo, kolem kterého celý život jen procházeli. Některým návštěv-
níkům se prohlídka tak líbila, že ji dokonce absolvovali dvakrát. Zájemcům 
ze zahraničí jsme nabídli i cizojazyčný výklad. Akci organizoval Odbor médií  
a marketingu ve spolupráci s Archivem Poslanecké sněmovny, Oddělením 
komunikace a vzdělávání a správcem objektu Martinem Hančlem.

Návštěvníci se během komentované prohlídky dozvěděli zajímavosti o histo-
rii objektu. Vilu si v letech 1923–1925 jako mimopražské odpočinkové sídlo 
nechal vystavět český lékař Rudolf Jedlička. S tímto domem se pojí záhada, 
která dodnes není rozluštěna: podle některých nepřímých indicií by autorem 
stavby mohl být významný architekt Dušan Samo Jurkovič. Písemné doklady 
pro určení autora projektu Jedličkovy vily ale i po mnohaletém intenzivním 
pátrání pracovníků Archivu Poslanecké sněmovny dosud chybějí.

Před druhou světovou válkou a krátce i po ní dům sloužil dětem z Jedličkova 
ústavu. Ministerstvo zdravotnictví později chtělo z vily vybudovat dětskou 
ozdravovnu, pro velkou finanční náročnost ale z těchto plánů sešlo. Když  
v roce 1956 objekt získala do správy Kancelář Národního shromáždě-
ní, byla vila v havarijním stavu. Projekt stavebních úprav v 70. letech  
20. století měl na starosti architekt Josef Fuchs, k jehož realizacím patří 
například Veletržní palác v Praze. Od druhé poloviny 70. let se 
pak uvažovalo o rozšíření areálu. Autorem 
přístavby je architekt Karel Prager, jedna 
z nejvýraznějších tváří československé 
architektury druhé poloviny 20. století.  
S jeho jménem je spojena i další parla-
mentní budova – bývalé Federální shro-
máždění. Harrachovská přístavba, která 
je jednou z mála Pragerových realizací 
mimo Prahu, byla dokončena v roce 1985.

Po vypuknutí války na Ukrajině dala Kancelář 
Poslanecké sněmovny své harrachovské zaří-
zení k dispozici pro dlouhodobé ubytování ukra-
jinských uprchlíků. Loni zde našlo bezpečné záze-
mí celkem 28 osob, šlo především o matky s dětmi.
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Milé kolegyně a milí kolegové, dovolte mi popřát vám všem z celého srdce co nejpříjemněj-
ší prožití nadcházejících svátků vánočních. Doufám, že je strávíte ve společnosti svých blízkých,  
že během nich načerpáte potřebnou energii a že do roku 2024 všichni vstoupíme pravou nohou. Už teď se těším na 
pokračující spolupráci. 

Ráda bych poděkovala všem, kdo se podíleli na práci při organizaci nedávno úspěšně uskutečněného par-
lamentního summitu Krymské platformy. Byla to pro nás všechny nepochybně velká profesní výzva. Jsem 
vám velice vděčná, že jsme v ní obstáli se ctí. Jen díky vašemu nasazení nakonec vše dopadlo nejen podle mě,  
ale i podle veškerých pochvalných ohlasů ze zahraničí na výbornou.

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU



Milan Hanuš: To je velmi prosté. Oba jsme přítomni pro případ, 
že by někdo naši duchovní službu potřeboval. Nic víc, ale také 
nic méně. Velmi si této možnosti vážím, přiblížili jsme se tak 
některým dalším evropským demokraciím, pro které je podobná 
služba běžná. Rád bych zdůraznil, že zde společně s kolegou 
Danielem – farářem Církve bratrské, ve smyslu podepsaného 
Memoranda o působení kaplanů ve sněmovně, nejsme  
ale v roli zástupců církví – nemáme a ani nechceme mít politický 
vliv, nevykonáváme žádnou misijní činnost. Nicméně jsme  
k dispozici se svými zkušenostmi, svou spiritualitou i v sobě 
zažitou tradicí své církve. 

Daniel Kvasnička: Z mého pohledu je nejlepší, když nejsme moc 
vidět. Ideální je, když splyneme s lidmi, kteří pracují v parlamentu. 
Kdykoliv se nám dá volat. Kdykoliv znamená opravdu vždycky. 
Na zavolání se domlouváme na setkáních kdekoliv v objektech 
parlamentu, v restauraci či v zahradách pod Hradem. Občas 
se někdo potřebuje jen vypovídat, sebrat se, udělat si pořádek  
v hlavě, říct svoje myšlenky nahlas. A mít při tom jistotu, že se  
o tom rozhovoru nikdo nikdy nedozví. Bývají to rodinné, 
vztahové, pracovní záležitosti, které člověka tlačí, a dřív, než 
s tím někam půjde, potřebuje, aby to někdo slyšel. Anebo ta 
bolest po tom rozhovoru s kaplanem ztratí alespoň trochu tlak. 
A naposled: Náš úkol je starat se o kapli, která je postavena  
s rozmachem skvělého architekta Josefa Pleskota na židovsko- 
-křesťanských kořenech. Každou středu od 14 hodin je tu jeden 
z nás. 

S tou kaplí je to i veselé: Kaple je naproti Konírně, kde se 
pravidelně setkávají výbory a probíhají kulaté stoly. Hned vedle 
toalet, kde si člověk uleví a upraví se. A já s úsměvem říkám, že si 
tu tedy člověk vykonává ty nejzákladnější lidské potřeby. Odskočí 
si a pomodlí se. Kaple je každému k zastavení, k modlitbě  
či písni. K ranním modlitbám či bohoslužbám. A půdorysem 
stolu zve kaple také ke skupinovému rozhovoru.

Jaké jsou hlavní principy a hodnoty, na kterých je práce 
sněmovních kaplanů založena, a jak tyto hodnoty přispívají  
k atmosféře a duchovnímu rozvoji v Poslanecké sněmovně?

MH: Ohledně duchovního rozvoje je to těžké říct, museli bychom 
nahlédnout přímo do duší a srdcí lidí v Poslanecké sněmovně. 
Chci věřit a věřím, že jsme přínosem, že dokážeme skrze 
modlitbu, naslouchání, případně svátosti poskytnout útěchu, sílu 
a někdy jiný úhel pohledu. Atmosféra samozřejmě bývá logicky 
občas vypjatá. Pak věřím, že naše přítomnost do jisté míry může 
přispívat k jejímu ustálení, snaze hledat řešení, vyjít druhým vstříc 
a vydolovat ze sebe sílu i ochotu ke kompromisu. 

DK: Léta lidé z různých církví chodili za politiky jen s napřaženou 
rukou. Však se podívejte, jak jsou krásně opravené chrámy  
i vesnické kostely. To by bez podílu veřejných peněz nešlo!  
A je to pěkné na pohled. Ještě jeden rys: Zvláště křesťané sami 
sebe viděli jako váženou a důležitou součást existence české 
demokracie. Jako by to bez nás nešlo. A já to mám naopak. 
Žádné VIP. Jako kaplan se cítím dlužníkem a poskytuji službu bez 
podmínek. Ani jeden z nás nezastupuje názory své církve. Naše 
složení – katolík a evangelík (zastupující nekatolické církve) svědčí 
o smířlivosti a vzájemné úctě. Dalším principem je mlčenlivost, 
nepolitikaříme a nepleteme se politikům pod nohy s hotovými 
názory. Laskavosti, otevřenosti k jiným názorům, naslouchání  
a doprovázení v našem uspěchaném světě není nikdy dost. 

Co dělá sněmovní kaplany jedinečnými? A proč by měli 
poslanci a zaměstnanci zvážit návštěvu kaplanů?

MH: Rozhodně si nemyslím, že bychom byli jedineční. My 
jsme duchovní svých církví – vyslaní do této služby. Do jisté 

Parlamentní život se v Thunovském paláci začal rozvíjet na 
počátku 60. let 19. století. Jednací sál byl tehdy upraven pro 
potřeby zemského sněmu a od té doby se jeho podoba pro-
měnila jen minimálně. Hlavní vstup byl v 19. století umístěn 
pod novinářskou galerií. Do roku 1918 zdobila jednací sál mo-
numentální olejomalba císaře Františka Josefa I. Původně byla 
umístěna mezi okny za křeslem nejvyššího maršálka, později se 
obraz přesunul na protější stěnu. V 90. letech 19. století bylo  
v sále vybudováno elektrické osvětlení a byla tam osazena nová 
sedadla.

Na sklonku habsburské monarchie se parlamentní dění z Thunov-
ského paláce na čas vytratilo poté, co byl zemský sněm rozpuš-
těn tzv. Anenskými patenty. V prázdném sále bylo v průběhu 
první světové války dokonce skladiště vojenské správy. Jeden  
z „mužů 28. října“ Alois Rašín vzpomínal na překvapení, když 
na podlaze sálu spatřil brambory a na poslaneckých lavicích pyt-
le mouky. Budova musela být na podzim 1918 urychleně při-
pravena pro první schůzi Revolučního Národního shromáždění 
konanou 14. listopadu. Na ní byl prvním československým pre-
zidentem zvolen Tomáš Garrigue Masaryk a zvolena byla také 
první československá vláda v čele s Karlem Kramářem. Revoluční 
Národní shromáždění zasedalo v hlavním sále Thunovského pa-
láce do roku 1920. Po zřízení dvoukomorového parlamentu se 
pak sál stal dějištěm schůzí prvorepublikového Senátu.

U příležitosti oslav 80. narozenin T. G. Masaryka se Národ-
ní shromáždění rozhodlo uznat prezidentovy zásluhy při vzni-
ku Československa zákonem. Jeho text měl být umístěn  
v jednacích sálech obou komor parlamentu. Do hlavního 
sálu Thunovského paláce, kde tehdy sídlil Senát, byla des-
ka ze světlehnědého mramoru s textem zákona instalována  
v srpnu 1930.

Po druhé světové válce se parlament do Thunovského paláce 
dlouho nevrátil. Parlamentním účelům začaly prostory palá-
ce znovu sloužit v souvislosti s ustavením České národní rady 
v roce 1968. Zásadní renovací prošel jednací sál v 80. letech  
20. století, kdy bylo dbáno na obnovu a zachování historických 
prvků tak, jak je můžeme vidět dnes. Důraz se kladl na udržení 
neorenesanční podoby sálu. Restaurovány tehdy byly také pa-
mátkově chráněné poslanecké lavice.

míry je ale jedinečné prostředí a okolnosti, ve kterých konáme konkrétně 
tuto svou službu těm, kteří byli zvoleni do čela státu, aby rozhodovali.  
Ti mají na svých bedrech – bez přehánění – budoucnost nás všech. To není 
maličkost. Můžete, ba dokonce možná musíte, v takové roli pochybovat, 
můžete kolísat, váhat, nevědět kudy dál. S tím vším jsme připraveni pomoci. 
Prostý duchovní rozhovor může být klíčem ke správnému rozhodnutí 
nebo úlevě. Není k němu přitom potřeba nic jiného než vzájemná důvěra  
a trocha klidného času.

DK: Jedinečnost dovedou lépe posoudit příjemci našich služeb. Já se pocitu 
jedinečnosti trochu vyhýbám. Přemýšlím spíše, co bych ještě mohl udělat. Pozvat 
do Sněmovny zástupce církví, které vykonávají rozmanitou a dobrou práci, 
také bych chtěl v kapli mít občas rabína a více žen v duchovní službě, otevírat 
dveře domácím i návštěvám. Jedinečné na této službě může být, že tak zvané 
ateistické Česko má své kaplany v parlamentu. Nad tím se lidé podivují. Je pravda,  
že některé parlamenty v zavedené demokracii podobnou službu mají. 

Jaké je vaše vánoční poselství nebo přání pro všechny zaměstnance  
a poslance Poslanecké sněmovny, kteří se podílejí na důležité práci pro 
naši zemi?

DK: Já si osobně přeříkávám na cestě do parlamentu dvě slova: pokoj a dobro. 
Vezměte si, jak moc se podle evangelií celé nebe snažilo vyřídit, potvrdit  
a dosvědčit zprávu, která pro lidstvo jako celek znamenala „pokoj a dobro“! Bůh 
se stal člověkem! O tom mi vyprávějí betlémské jesle. Pokoj a dobro prozpěvovali 
andělé a celá obloha zářící radostí větší než polární záře. A vrcholem kariéry 
Božího syna byl okamžik narození. Stal se bezmocným uzlíčkem svaloviny, 
měkkých kostí a nervů v lidském těle. To je Ježíš! To je tedy postup a úspěch, 
to je životní dráha až na kříž a do hrobu! Nástup do služby k nám dolů, která 
znamenala především přítomnost mezi lidmi, včasnou pomoc bez nároků na 
publicitu a vděčnost, dobré slovo. A protože vše odvedl, jak měl, máme možnost 
tak moc potřebného odpuštění a nového začátku. Můžeme znovu začít, protože 
Kristus z mrtvých vstal. Každému přeji tenhle vrchol kariéry objevit a zažít. 

MH: Kdesi jsem četl: „Tajemná vánoční noc. Ta rychle uplyne. Ale tajemství 
života poznáváme po celou dobu pozemského přebývání. Sestupme do hloubky, 
naslouchejme slovům Bible, která se nemění jako zprávy novin, ale trvají  
a zůstávají. Poznávejme Boha i sebe samotné.“ To mi v této době neklidu, 
stresu, napětí, nedorozumění připadá velmi důležité a výstižné. Jak jinak dojít  
k porozumění, klidu a pokoji? Nemohu přece dát, co sám nemám. Je třeba začít 
u sebe.

 Sněmovní kaplany můžete navštívit každou středu od 14 hodin v kapli. 

Daniel Kvasnička je duchovním správcem Nového kostela Církve bratrské  
v Litomyšli. V roce 2023 odchází do důchodu a v létě 2024 službu v Litomyšli 
opouští a předává. Nastoupí do Léčebného a rehabilitačního střediska ve 
Chvalech jako kaplan.
tel.: 604 947 739

Mons. PhDr. JCLic. Milan Hanuš je farářem římskokatolické farnosti u katedrály 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha, je děkanem Královské kolegiátní kapituly Všech 
svatých a kanovníkem Metropolitní kapituly u sv. Víta.
tel.: 603 978 076	

ROZHOVOR SE  
SNĚMOVNÍMI KAPLANY
CO KONKRÉTNÍHO DĚLAJÍ SNĚMOVNÍ   
KAPLANI A JAKOU PODPORU POSKYTUJÍ   
POSLANCŮM A ZAMĚSTNANCŮM V JEJICH   
PRACOVNÍM A OSOBNÍM ŽIVOTĚ?
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e-mail: kvasnicka@snemovnikaplani.cz

e-mail: hanus@snemovnikaplani.cz
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MEDAILI KANCELÁŘE POSLANECKÉ 
SNĚMOVNY OBDRŽELO 41 OSOBNOSTÍ 

ZÁSLUHY: Ing. Petr Kynštetr, CSc., Mgr. Jan Morávek
SPOLUPRÁCE: PhDr. Radek Haubert, Mgr. Radek Jiránek,  
genmjr. JUDr. Jiří Komorous, MUDr. František Kostka,  
Mgr. et Bc. Jana Kotalíková, Ing. Jana Vohralíková

ZÁSLUHY: JUDr. Marcela Havrdová, Ing. Petr Jelínek, CSc.,  
Mgr. Radana Juránková, JUDr. Eva Mazalová, František Preiszler,  
Mgr. Miroslav Wolf, Jana Závodská, JUDr. Pavel Zpěvák
SPOLUPRÁCE: Ing. Martin Kubelka, Ph.D.,  
Mgr. Stanislava Lustyková, DiS., prof. MUDr. Petr Neužil, CSc., FESC, 
JUDr. Václav Pelikán, Ing. arch. Zbyněk Pšenička, npor. Bc. Jan Veselý

ZÁSLUHY: prom. fil. Renáta Hamplová, Pavel Hrbek,  
JUDr. Marie Kratochvílová, Michaela Nejdlová,  
doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc., Ing. Jan Říha, JUDr. Jindřiška Syllová, CSc.,  
Mgr. Václav Sklenář, Martin Šilhánek, Oldřich Urbaš, Martina Vávrová, 
Ing. JUDr. Petr Vaněk, František Zezulka
SPOLUPRÁCE: Ing. Vladimír Bednář, Zdeněk Kosour, Mgr. Vojtěch Mátl, 
MUDr. Dana Michálková, ThDr. Petr Jan Vinš, Mgr. Jan Vichra

KVÍZ
Kolik delegátů se zúčastnilo Mezinárodní  
krymské platformy?

A. 450 delegátů z 50 zemí

B. 300 delegátů ze 40 zemí

C. 580 delegátů z 50 zemí

Autorem výtvarného pojetí pamětních medailí Kanceláře Po-
slanecké sněmovny je jeden z nejtalentovanějších mladých me-
dailérů působících v Česku Asamat Baltaev. Je vítězem několika 
soutěží a autorem řady realizací, např. pro Českou národní ban-
ku. V podobě medailí pro Kancelář Poslanecké sněmovny me-
taforicky vyjádřil povahu práce sněmovních úředníků, kteří jsou 
oporou zákonodárnému sboru. Do aversu a reversu medaile dále 
použil charakteristické motivy spojené se sněmovním areálem na 
Malé Straně v Praze a srozumitelné atributy parlamentarismu.

Vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny Martin Plíšek v listopadu ocenil 41 osob-
ností, kterým udělil Medaile Kanceláře Poslanecké sněmovny. Právě letos si připo-
mínáme 30 let jejího fungování a Martin Plíšek při této příležitosti vyzdvihl hlavní 
milníky její historie. Jedním z prvních úkolů KPS byla v roce 1993 příprava schů-
ze k volbě prezidenta nově vzniklé České republiky a  jeho následné inaugurace. 
V 90. letech 20. století se pak rozšiřoval, rozvíjel a rekonstruoval komplex budov, 
které Sněmovna spravuje. Kancelář také úspěšně zvládla přípravy související s při-
stoupením ČR k EU a už dvakrát také akce v rámci parlamentní dimenze předsed-
nictví v Radě EU. 

Medaile za zásluhy a za spolupráci byly uděleny současným i bývalým zaměstnan-
cům a také spolupracovníkům Kanceláře, kteří svým působením významně přispěli 
k naplňování poslání KPS, posilování jejího dobrého jména a úspěšné spolupráci 
při zabezpečování její součinnosti s dalšími tuzemskými a zahraničními institucemi. 

Zlaté medaile za zásluhy obdrželi oba bývalí sněmovní kancléři: Petr Kynštetr, který 
Kancelář Poslanecké sněmovny vedl od jejího vzniku do roku 2017, a jeho nástupce 
Jan Morávek, který stál v čele Kanceláře do roku 2022. Oceněni dále byli například 
současní i bývalí pracovníci z Odboru legislativního, Parlamentní knihovny, Odboru 
informatiky, Parlamentního institutu nebo ze sekretariátů různých výborů. 

Medaile za spolupráci obdržela trojice osobností zastupující ústřední ústavní insti-
tuce: vedoucí Kanceláře prezidenta republiky Jana Vohralíková, vedoucí Kanceláře 
Senátu Radek Jiránek a vedoucí Úřadu vlády Jana Kotalíková. Oceněni byli rovněž 
oba lékaři, kteří denně pečují o zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny i po-
slance, nebo ředitel Ochranné služby Policie České republiky Jiří Komorous.

Medaile Kanceláře Poslanecké sněmovny byly letos udíleny potřetí. V  minulých  
letech je obdrželo celkem 20 osobností.
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